Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Dominica vicesima post penthecostes ... sermonis lxxiiii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Ixxiiii

Si quis igitur puer illud et in corporeum summum illud videre meruit. quod habet aliud quod desideret. non regna. non facultates. non honores. non gloriam. non potestates. illis enim ut nihil beatitudinis est. hoc autem ut beatum est. Tercio additum. de beatitudine corporis Et ego resuscitabo eum in nouissimo die: omnis quidem resurgent dicit apostolus. sed non omnis immutabitur. et distinctio erit resurgentium. que tangit Dani. 12. Multi de his qui dormiunt in pulvere terre evigilabunt. alij in vita eterna. alij in opprobriu[m] ut videatur semper. hoc ideo dicit salvator. Jo. 5. Procedent qui bona fecerunt in resurrectione vite. qui vero mala in resurrectione iudicij. Resurgent corpora damnatorum. ut assortes sint in pena propter animab[us] qui boomerunt assortes in culpa. sed corpora in storno propter glorificatis divulgant animab[us]. ut et ipsa beatitudinem immortalitatem. claritatem. subtilitatem. agilitatem. decorum. vigorem. honorem. et perpetuum corporis aspectum. et fulgorem. ut dicant illud gen. 32. Videlicet domini facie ad faciem et salua facta est anima mea. et illud Job. 42. Auditu auris audiui te. nunc autem oculus meus videt te. ecce.

Dominica vicesima post Pentecostes. Prima pars sermonis Ixxviii.

Rat quidam regulus. cuius filius infirmabat capernaum ibi. Jo. 4. Consuetudo est apud seculares: cum egrotant post remedia vanam medicorum ultimo ad deum recurrere. iam de salute dubitantes. psalmus. Cum occideret eos. querebant eum. Hoc iste regulus fuisse legit. qui per filij salutem. deficiente humano auxilio. christum rogauit. ideo ipsis infidelitas merito fuit reprehensibilis. cum in eis annis oīa dominū sit implorandum auxiliū. Tria igitur tangentur in p̄nti euangelio. Primo reguli supplicatio per filij salutem. Secundo christi reprehēsio. per ipsius incredulitatem. ibi. nisi signa. Tercio būsi eiū imperatio sola christi benignitate ibi. iam autem eo. Circa primū tria tangentur. premittebat additio infirmitatis quadruplices. prima caritatis. quod filius. secunda nobilitatis. quod filius reguli. tercias infirmitatis. quod infirmabat. Quarto famose ciuitatis. quod in capernaum. et hoc est: Erat quidam regulus: dicit autem regulus: puer rex. non legimus autem tunc Christum fuisse regem in Galilea. nisi hebreo antipater. filium magni Herodis. forte autem aliquis sub eo admisstrabat negotia regni. qui hoc loco regulus. id est puer rex appellat: eius filius infirmabat: in diuidit deus cuilibet animali naturalē amorem ad filios. quod intantus erat ut nolint homines filios annos mori. sed potius cupiant eos habere superstites. Et nota quod magis diligunt pentes filios suos. quam diligunt ab eis. et hoc propter

Sermo

quatuor. Primo qz plura illis atulerunt. magis autem diligim⁹ cui plura serimus. Secundo qz dilatio parentū est diuturnior. prius ei parentes dilexerunt filios qz ab eis diligenter. Tercio qz dilationis mutue ipsi parentes sūt principi⁹ sunt enim filii a parentib⁹. Naturalis autem est affluxus principi⁹ in principiatū. & nō econuerso. sic humor a radib⁹ p̄edit i ramos nō a ramis in radices. Quarto qz vñ quodqz maxie diligit p̄fectionē suā. vñ quodqz autem p̄fectū est. eo qz libi simile generat. et ideo qz parentes sūt p̄fici in filiis. ipso vero filij nō ideo p̄ficunt. qz parentes hñt. sed qz filios alios generant. ideo maior ē amor parentū ad filios qz filiorū ad parentes: capharnaū: hec erat ciuitas nobilis totius galilee metropolis in qua ille egrotabat.

B Nota qz vñus solus rex ē celi et terre. in cuius semore scriptum ē. rex regū et dñs dñantiū. de quo psal. Qm̄ deus magnus dñs. et rex magnus sup om̄a deos. Quicunqz igit̄ aliquod habet regimen compatione ipsius regulus ē. qz nemo toti mūndo dominat. sed aut in pte ipsius sic reges terre. aut in minori mūndo sic hoib⁹ sibi ipsi dñat. qui ē minore mūdus. om̄is igit̄ hoies reguli sūt pui sc̄z reges. Si autem rex dicit qz regat. mens nostra regulus est. cui datus est totū regni aie et corpis. vñ Isido. Rex inquit eris si te ipsum rexeris. et in primo politie dicit. qz rōnāl mens regali dominio regit appetitū. regulus igit̄ mens nostra est. appetitus vero cupiſcibil⁹ & irascibil⁹ eius subiungit regno. et qui cungz dñat terris. si nō dñat appetitui seruus ē. vñ claudianus Tu l⁹ extremos late dñare p̄ mīdas. Te medus te mollis arabs te seres adoret. Si metuīs si prava cupis si duc ira. Seruitij patere inguz tollerabis. iniquas. Interius leges tūc oia iure tenebis. Cū poteris rex esse tui. C Et nō qz regalia insignia quatuor esse dicunt. sc̄z diadema. scept̄z. purpura. et fibula aurea. sic rōnālē mente optet gerere diadema prudentie. scept̄z iusticie. purpura fortitudinis. et fibulā xp̄tantie. vel. diadema clemētie. scept̄z iusticie. purpura glorie. fibulā dñorū die. Itē nota qz rex regit subditos. sic pater filios vt dicit. 8. eth. vñ venus ad iouē. O p̄r o hoīm dñiūqz eterna p̄cas. et ideo appetitus sensibil qui menti subiect⁹ filius reguli dicit ciuius infirmitas peccati ē. sic dicit Jo. 5. Ja noli peccare ne deterius aliquid tibi attingat superuenit aut hec infirmitas ex int̄pantia affectionū. aut amore seculi male infâmantur. aut timore eiusdem seculi male humiliante. de in ea. et egrotaret ppter amorem eius. Thamar iterptat amara. vel dñutias. et signat om̄e mūdanū et seculare. qd amaritudine